
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
 

Vedrørende L 139 - Forslag til lov om rentefrie lån svarende til indberettet A-skat og ar-

bejdsmarkedsbidrag og udskydelse af betalingsfrist for registreringsafgift af motorkøretø-

jer i forbindelse med covid-19. 

 

Hermed sendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 2. behandlingen af oven-

nævnte lovforslag. 

 

Morten Bødskov 

/ Annemette Ottosen 
  

22. januar 2020 
J.nr. 2020 - 10952 
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Side 2 af 3 

Ændringsforslag 

til 

Forslag til lov om rentefrie lån svarende til indberettet A-skat og arbejdsmar-

kedsbidrag og udskydelse af betalingsfrist for registreringsafgift af motorkø-

retøjer i forbindelse med covid-19 (L 139) 

 

a 

Ændringsforslag om deling af lovforslaget 

1) Lovforslaget deles i to lovforslag med følgende titler og indhold: 

 

A. »Forslag til lov om rentefrie lån svarende til indberettet A-skat og arbejdsmar-

kedsbidrag i forbindelse med covid-19« omfattende §§ 1-5, § 6, stk. 2, og §§ 8 og 

9.  

 

B. »Forslag til lov om ændring af opkrævningsloven (Udskydelse af betalingsfrist 

for registreringsafgift af motorkøretøjer i forbindelse med covid-19)« omfattende § 

7.  

 

[Forslag om deling af lovforslaget] 

 

 

b 

Ændringsforslag til det under A nævnte lovforslag 

 

Til § 6 

 

2) I stk. 2 ændres »ikrafttrædelse af §§ 1-5« til: »lovens ikrafttrædelse«. 

 

[Konsekvens af ændringsforslag nr. 1] 

 

 

c 

Ændringsforslag til det under B nævnte lovforslag 

 

Ny paragraf 

 

3) Efter § 7 indsættes som ny paragraf: 

 

»§ 01  

 

Loven træder i kraft den 4. februar 2021.« 

 

[Konsekvens af ændringsforslag nr. 1] 

 

 



 

Side 3 af 3 

Bemærkninger 

 

 

Til nr. 1 

Det foreslås at dele lovforslaget i to forslag. Det ene forslag (A) vedrører rentefrie 

lån svarende til indberettet A-skat og arbejdsmarkedsbidrag i forbindelse med co-

vid-19. Det andet lovforslag (B) vedrører udskydelse af betalingsfrist for registre-

ringsafgift af motorkøretøjer i forbindelse med covid-19. 

  

Til nr. 2 

Forslaget er en konsekvens af forslaget om deling af lovforslaget i to forslag, jf. 

ændringsforslag nr. 1. Der er tale om en lovteknisk ændring. 

 

Til nr. 3 

Forslaget er en konsekvens af forslaget om deling af lovforslaget i to forslag, jf. 

ændringsforslag nr. 1. 

 

Paragraffen, der foreslås indsat, er ikrafttrædelsesbestemmelsen til det under B 

nævnte lovforslag, der i lovforslaget er i § 6, stk. 1. Da der efter delingen af lov-

forslaget ikke er behov for ikrafttræden ved bekendtgørelsen i Lovtidende, foreslås 

det, at loven træder i kraft den 4. februar 2021. Der er ved indsættelsen tillige tale 

om en lovteknisk ændring, der skal sikre, at den foreslåede paragraf om ikrafttræ-

delse bliver placeret efter lovforslagets § 7, der omhandler en ændring i opkræv-

ningsloven, i det under B nævnte lovforslag. 


